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Bompengereformen - status og vidare prosess i region sørvest

Me viser til brev frå Samferdselsdepartementet frå 9.2.2016. I brevet er det stilt ein del spørsmål om status 
og prosess for bompengereforma i regionane. Fylkesrådmennene i regionen har utarbeida eit felles 
saksgrunnlag om etablering av eit regionalt bompengeselskap (vedlegg), som ein tek sikte på å handsama 
politisk før sommaren 2016. Svara på spørsmåla nedanfor er derfor gjeve med atterhald om politisk 
tilslutnad i den fem fylkeskommunane.

Her er svara frå region sørvest: 

1. Hvordan tenker fylkeskommunene i hver region å etablere det regionale bompengeselskapet – som 
et nytt selskap, eller basert på et eksisterende bompengeselskap innenfor regionen? Hva er 
tidsplanen for arbeidet?

Fylkesrådmennene i region sørvest legg opp til å etablera eit nytt selskap – Sørvest Vegfinans AS , 
eigd med lik eigarandel av dei fem fylkeskommunane. Fylkesrådmennene har følgeånds tidsplan for 
arbeidet:

2. Hvilke av sine eksisterende prosjekter ønsker fylkeskommunene å legge til de nye selskapene? 
Hvilke prosjekt er det ønskelig å ikke endre organisering av, og hva er evt. begrunnelsen. Hvordan 
ser fylkes-kommunene for seg at nye aktuelle og kommende prosjekter skal organiseres? Hva er 
tidsplanen for å knytte eksisterende prosjekt/selskap til det regionale selskapet?

Fylkesrådmennene ønskjer at alle selskap/prosjekt i regionen skal kunna bli innlemma /tilknyttt det 
regionale bompengeselskapet. Fylkesrådmennene vil først prioritera selskap kor fylkeskommunen 
er majoritetseigar og/eller selskap som ønskjer snarleg innlemming/tilknyting. Selskap som har lita 
innkrevingstid igjen, er det mindre aktuelt å legga til det regionale bompengeselskapet. 
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Fylkesrådmennene vil i saksframlegga sine peika på konkrete selskap/prosjekt som snarleg bør 
innlemmast i selskapet.

Arbeidet med å knyta eksisterande prosjekt/selskap til å regionale bompengeselskapet vil starta 
opp hausten 2016.

3. Vi ser at det kan være behov for at fylkeskommunene må vurdere problemstillinger knyttet til kon-
traktsmessige forhold for eksisterende bompengeprosjekt/selskap ved overgang til ny organisering. 
Dette gjelder blant annet om det er vilkår i inngåtte avtaler om innlån, samt vilkår i for eksempel 
driftskontrakter, som må vurderes i denne sammenheng. Har fylkeskommunene gjort vurderinger 
av om denne typen problemstillinger er aktuelle og eventuelt hvordan vil de bli håndtert? Når det 
gjelder avtalene med Statens vegvesen, må det som nevnt inngås ny bompengeavtale mellom de 
regionale bompengeselskapene og staten v/ Statens vegvesen.

Regionen har i mindre grad sett på kontraktsforholda i dei etablerte bompengeselskapa. Før 
innlemming i det regionale selskapet må det gjennomførast ein due diligence for kvart selskap.
Fylkesrådmennene føreset at det nye bompengeavtaleverket ligg føre medio 2016.

4. Samferdselsdepartementet ber om tilbakemelding fra eierne av de respektive regionale 
bompengeselskapene om de p.t. også ønsker å være ansvarlig for en egen, utskilt 
utstederfunksjon.

Fylkesrådmennene legg opp til at regionen på eit seinare tidspunkt skal ta stilling til om det skal 
opprettast eit regionalt utstedarselskap for regionen. 

5. Er det fra fylkeskommunenes side ønskelig med en nasjonal utsteder som ivaretar utstedelse av 
betalingsbrikken og håndtering av avtalekunder?

Regionen har ikkje fremja ønske om ein nasjonal utstedar.

6. Legges det opp til organisering etter prosjekt- eller konsernmodell, evt. kombinasjon?

Fylkesrådmennene rår til at det regionale bompengeselskapet på sikt vert organisert i ein rein 
prosjektmodell. Men i ein mellomfase kan eventuelt enkelte eksisterande selskap innlemmast i det 
regionale selskapet som datterselskap (hybridmodell). Det er mest aktuelt for selskapa der det er 
mange eigarar og der fylkeskommunen ikkje har aksjemajoritet. 

7. Hvilke planer har eierne for ivaretakelse av driften?

Det regionale bompengeselskapet må sikra at det ikkje vert driftsstans i innkrevinga hos selskapa 
som vert innfusjonerte. Det er derfor i notatet lagt til grunn at:

 Det regionale bompengeselskapet ved fusjon/overtaking kan overta og vidareføra 
driftskontraktane mellom dei innfusjonerte/overtekne selskapa og Trøndelag 
Bomvegselskap AS ut avtaleperioden.

 Det regionale bomselskapet opprettheld driftsavtalane som dei innfusjonerte selskapa har 
med BT Signaal AS.



Side 3/3

Hordaland fylkeskommune Agnes Mowinckels gate 5
PB 7900
5020 Bergen

Tlf: 55 23 90 00
e-post:  hfk@hfk.no
www.hordaland.no

Foretaksnr. NO 938 626 367 mva.
Kontonr. 5201 06 74239

 Det regionale bomselskapet infusjonerer Agder Bomdrift AS som ei driftseining i selskapet. 
Denne driftseininga vidarerfører noverande driftsoppgåver for eksisterande og framtidige 
bompengeprosjekt i Agderfylka.

 Det regionale bompengeselskapet må utarbeida ein driftsstrategi for selskapet kor ulike 
driftskonsept vert vurderte.

Det har kome eit tilbod frå BT Signaal AS (vedlegg 4) til bomregion sørvest om at regionen kan 
kjøpa delar av selskapet. Det regionale bompengeselskapet bør handsama tilbodet frå Sørvest 
Vegfinans AS som ein del av vurderinga av framtidig driftskonsept for bompengeselskapet.

Fylkesrådmennene legg til grunn at det regionale bomselskapet infusjonerer Agder Bomdrift AS 
som ei driftseining i selskapet. Denne driftseininga vidarerfører noverande driftsoppgåver for 
eksisterande og framtidige bompengeprosjekt i Agderfylka.

 
Thorbjørn Aarethun

seksjonsleiar
 

Bjørn Inge Midtgård
Seniorrådgjevar

Brevet er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.

Vedlegg

1 Vedlegg 1 NOTAT: Etablering av eit regionalt bompengeselskap for Vestlandet og Sørlandet, april 2016


